
 

 

 

                                                           
 

  

 

 

 

Záverečný účet obce Láb 

za rok 2023 

 
 

Predkladá: Bc. Štefan Fogl 

Spracovala: Katarína Horváthová (Kovárová) 

 

V Lábe dňa 02.02.2024 

 

Návrh záverečného účtu: 

 - vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 27.03.2024 

 - zverejnený na webovom sídle obce dňa: 27.03.2024 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Lábe dňa 26.06.2024, uznesením č. 

24/2024  

 

Záverečný účet: 

 - vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 28.06.2024 

 - zverejnený na webovom sídle obce dňa: 28.06.2024 

 

 

 



 2 

Záverečný účet obce Láb za rok 2023 
 

 

 

OBSAH:  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Záverečný účet obce Láb za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.12.2022 uznesením č. 66/2022. 

Rozpočet bol zmenený nasledovne: 
- prvá zmena schválená dňa 15.03.2023 uznesením č. 3/2023 – rozpočtové opatrenie č. 1 

- druhá zmena schválená dňa 14.06.2023 uznesením č. 21/2023 – rozpočtové opatrenie č. 2 

- tretia zmena schválená dňa 25.10.2023 uznesením č. 53/2023 – rozpočtové opatrenie č. 3 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený  

rozpočet v EUR 

Schválený 

rozpočet  
po poslednej 

zmene v EUR 

Rozpočet  
skutočnosť 

k 31.12.2023          
v EUR 

Príjmy celkom 8 024 777,42 4 837 070,08 2 530 640,85 

z toho:    

Bežné príjmy 1 775 361,82 2 091 692,87 2 182 525,01 

Kapitálové príjmy 5 892 646,59 2 474 601,76 168 036,40 

Finančné príjmy 215 917,01 129 923,45 52 293,45 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 140 852,00 140 852,00 127 785,99 

Výdavky celkom 8 024 237,22 4 830 354,90 2 192 733,33 

z toho:    

Bežné výdavky 757 952,05 880 881,15 745 827,13 

Kapitálové výdavky 6 115 434,17 2 665 144,77 179 254,27 

Finančné výdavky 7 333,00 22 333,00 22 332,09 
Bežné Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 143 518,00 1 261 995,98 1 245 319,84 
Kapitálové Výdavky RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 0,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 540,20 6 715,18 337 907,52 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
vrátane RO v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023 

v EUR 

% plnenia 

4 837 070,08 2 530 640,85 52,32 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 4 837 070,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 2 530 640,85 EUR, čo predstavuje 52,32 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

Obec 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023 

v EUR 

% plnenia 

2 091 692,87 2 182 525,01 104,34 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 091 692,87EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

2 182 525,01 EUR, čo predstavuje 104,34 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023 

v EUR 

% plnenia 

1 175 993,28 1 189 888,47 101,18 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (111003)  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 970 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 971 291,68 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,13 %.  

 

Daň z nehnuteľností (121001, 121002) 

Z rozpočtovaných 87 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 90 989,43 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 104,59 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 59 143,13 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 31 846,30 EUR. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 22 067,62 EUR. 

 

Daň za psa (133001) skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 2 127,14 €. 

Daň za užívanie verejného priestranstva (133012) skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

775,68 €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (133013) skutočný príjem 

k 31.12.2023 v sume 78 481,26 €. K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad 

vo výške 17 858,50 €. 

Daň za dobývací priestor (134001) skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 6 034,54 €. 

Miestny poplatok za rozvoj (133015) skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 40 188,74 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023       

v EUR 

% plnenia 

139 466,59 153 247,52 109,88 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (211003, 212002, 212003, 212004) 

Z rozpočtovaných 27 971,02 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 26 030,09 EUR, čo 

je 93,06 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 527,41 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 24 502,68 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (221004, 222003, 223001, 242, 291004) 

Administratívne poplatky - správne poplatky, za predaj výrobkov, tovarov a služieb, príspevky 

na energie, výťažky z lotérií, úrok v banke: 

Z rozpočtovaných  111 495,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 127 217,43 EUR, 

čo je 114,10 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy (292012 a 292017):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

21 920,00 5 349,63 24,41 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 21 920,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

5 349,63 EUR, čo predstavuje 24,41 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 

príjmy z dobropisov a z vratiek za tabuľky s orientačnými číslami. 

 

d) prijaté granty a transfery (312001, 312012, 311, 315) 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 753 633,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

833 231,59 EUR, čo predstavuje 110,56 % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo financií SR 19 312,98 FP na kompenzáciu vysokých cien 

energií – 1. kolo 

Ministerstvo financií SR 21 458,87 FP na kompenzáciu vysokých cien 

energií – 2. kolo 

Ministerstvo vnútra SR 22 925,00 Príspevky na ubytovanie pre 

odídencov z UA 

RÚŠS BA, odbor školstva 547 384,00 ZŠ normatív 

RÚŠS BA, odbor školstva 1 200,00 Príspevok na lyžiarsky kurz 

RÚŠS BA, odbor školstva 2 400,00 Príspevok na školu v prírode 

RÚŠS BA, odbor školstva 5 251,00 Edukačné publikácie 

RÚŠS BA, odbor školstva 4 660,00 Špecifiká digitálna transformácia 

vzdelávania 

RÚŠS BA, odbor školstva 1 000,00 Projekt „Čítame pre radosť“ pre ZŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 7 008,00 Vzdelávacie poukazy 

RÚŠS BA, odbor školstva 940,00 Profesijný rozvoj v ZŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 8 829,00 DK 3. kolo energie 

RÚŠS BA, odbor školstva 14 376,00 Asistent učiteľa v ZŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 12 998,00 Špecifiká UA - ZŠ 

NIVaM 9 333,00 POP 3 zdroj  1BB1 - ZŠ 

NIVaM 1 647,02 POP 3 zdroj  1BB2 - ZŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 22 915,00 príspevok pre predškolákov 

RÚŠS BA, odbor školstva 1 000,00 Projekt „Čítame pre radosť“ pre 

MŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 403,00 Profesijný rozvoj v MŠ 

RÚŠS BA, odbor školstva 1 092,00 Špecifiká UA - MŠ 

NIVaM 2 730,20 POP 3 zdroj  1BB1 - MŠ 
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NIVaM 481,80 POP 3 zdroj  1BB2 - MŠ 

ÚPSVaR Malacky 7 113,60 stravné na podporu výchovy k 

stravovacím návykom dieťaťa 

ohrozeného sociálnym vylúčením – 

Materská škola 

ÚPSVaR Malacky        42 854,90 stravné na podporu výchovy k 

stravovacím návykom dieťaťa 

ohrozeného sociálnym vylúčením – 

Základná škola 

Okresný úrad 1 650,25 Voľby do NR SR 

Okresný úrad 53,25 Referendum 

Okresný úrad BA 234,15 životné prostredie 

Okresný úrad MA 698,28 register obyvateľstva 

Okresný úrad MA 96,40 register adries 

MDVaRR SR 3 209,34 stavebný úrad 

MDVaRR SR 91,41 cestná komunikácia 

Okresný úrad MA 4 320,77 matrika 

MIRRI 36 400,00 Riešenie migračnej výzvy 

Úrad vlády SR 8 200,00 Rekonštrukcia drevených výplní na 

budove Dom smútku 

Environmentálny fond 2 814,29 Príspevok za úroveň vytriedenia 

KO 

Environmentálny fond 150,08 BRKO 

Nadácia EPH 13 000,00 Výmena poklopu hlavnej 

prečerpávacej stanice pri ČOV 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 príspevok pre hasičov 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

2 474 601,76 168 036,40 6,79 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 2 474 601,76 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 168 036,40 EUR.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív (233001) 

Z rozpočtovaných 1 175,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 175,00 EUR. 

 

Granty a transfery (321, 322001) 

Z rozpočtovaných 2 093 426,76 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 166 861,40 

EUR. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

BSK  15 000,00 Rekonštrukcia a modernizácia 

autobusových prístreškov 

Ministerstvo školstva SR 151 861,40 Prístavba materskej škôlky 
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3. Príjmové finančné operácie (453, 454001, 456005):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

129 923,45 52 293,45 40,25 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 129 923,45 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2023 v sume 52 293,45 EUR, čo predstavuje 40,25 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 20/2023 zo dňa 14.6.2023 bolo schválené zapojenie 

finančných prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu obce Láb pre rok 2023 s cieľom 

financovania investičných projektov.  

Príjem z rezervného fondu za rok 2023 predstavoval čiastku 0,00 EUR. Do príjmových 

finančných operácií bol zapojený aj príjem z poplatku za rozvoj vo výške 11 090,00 EUR, príjem 

zábezpeky vo verejnom obstarávaní na prístavbu ZŠ vo výške 15 000,00 EUR, a zábezpeka pri 

Obchodnej verejnej súťaži na prenájom lekárne vo výške 1 400,00 EUR. V roku 2023 boli 

použité aj nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 15 252,57 EUR a nevyčerpané vlastné 

prostriedky rozpočtových organizácií vo výške 9 550,88 EUR.  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

62 552,00 + 78 300,00 = 

140 852,00 

63 240,99 + 64 545,00 = 

127 785,99 

90,72 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 140 852,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

127 785,99 EUR, čo predstavuje 90,72 % plnenie.  
 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola     63 240,99 EUR 

Základná škola                                   64 545,00 EUR 

 

Kapitálové príjmy RO 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

0,00 0,00 0 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

0,00 EUR.  

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola 0,00 EUR 

Základná škola                                        0,00 EUR 

Príjmové finančné operácie RO 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% plnenia 

0,00 0,00 0 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 0,00 EUR.  

Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola 0,00 EUR 

Základná škola 0,00 EUR 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023   
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
vrátane RO v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

4 830 354,90 2 192 733,33 45,40 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 4 830 354,90 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 2 192 733,33 EUR, čo predstavuje 45,40 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

Obec 

 Schválený rozpočet na 

rok 2023 po poslednej 

zmene v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

880 881,15 745 827,13 84,67 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 880 881,15 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 

v sume 745 827,13 EUR, čo predstavuje 84,67 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných výdavkov 236 144,27 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume        

211 589,74 EUR, čo je 89,60% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného 

úradu, starostu, matriky, stavebného úradu. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných výdavkov 86 951,49 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume         

78 428,58 EUR, čo je 90,20 % čerpanie.  

 

Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných výdavkov 509 186,99 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume     

402 982,73 EUR, čo je 79,10 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných výdavkov 46 998,40 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume             

51 246,01 EUR, čo predstavuje 109,04 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume             

1 580,07 EUR, čo predstavuje 98,75 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky obce 

 Schválený rozpočet na 

rok 2023 po poslednej 

zmene  v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

2 665 144,77 179 254,27 6,73 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 665 144,77 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 179 254,27EUR, čo predstavuje 6,73 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) projektová dokumentácia – Pasportizácia miestnych komunikácií 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 3 240,00 EUR.  

b) projektová dokumentácia – Renovácia chodníkov 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 7 850,00 EUR.  

c) projektová dokumentácia – Revitalizácia budovy obecného úradu 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 12 600,00 EUR.  

d) projektová dokumentácia – Rekonštrukcia autobusových zastávok 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 900,00 EUR.  

e) projektová dokumentácia – Rozšírenie cintorína 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 2 400,00 EUR.  

f) odkúpenie pozemkov 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 351,00 EUR.  

g) Rekonštrukcia a modernizácia autobusových zastávok 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 15 000,00 EUR + 8 895,00 EUR.  

h) Prístavba materskej škôlky 

Skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 128 018,27 EUR.  

 

3. Výdavkové finančné operácie obce 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2023 po poslednej 

zmene v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

22 333,00 22 332,09 99,99 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 22 333,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 22 332,09 EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 7 333,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 7 332,09 EUR, čo predstavuje 

99,99%.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

 Bežné výdavky RO 

 Schválený rozpočet na 

rok 2023 po poslednej 

zmene  v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

428 897,21 + 833 098,77 = 

1 261 995,98 

420 732,36 + 824 587,48 = 

1 245 319,84 
98,68 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 261 995,98 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 

v sume 1 245 319,84 EUR, čo predstavuje 98,68 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola      420 732,36 EUR 

Základná škola                                 824 587,48 EUR 
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Kapitálové výdavky RO 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene  

v EUR 

Skutočnosť k 31.12.2023    

v EUR 

% čerpania 

0,00 3 941,10 0 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 0,00 EUR.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola                                   0,00 EUR 

Základná škola       0,00  EUR 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023   

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR  
Bežné príjmy spolu 2 310 311,00 

z toho:  bežné príjmy obce  2 182 525,01 

             bežné príjmy RO 127 785,99 

Bežné výdavky spolu 1 991 146,97 

z toho:  bežné výdavky obce  745 827,13 

             bežné výdavky RO 1 245 319,84 

Bežný rozpočet +319 164,03 

Kapitálové príjmy spolu 168 036,40 

z toho:  kapitálové príjmy obce  168 036,40 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 179 254,27 

z toho:  kapitálové výdavky obce  179 254,27 

             kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -11 217,87 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 307 946,16 

Vylúčenie z prebytku  125 322,19 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 182 623,97 

Príjmové finančné operácie  52 293,45 

 - Finančné zábezpeky obce (zábezpeka pri verejnom obstarávaní) -15 000,00 

 - Finančné zábezpeky obce (zábezpeka prenájom lekárne) -1 400,00 

Výdavkové finančné operácie 22 332,09 

 - Finančné zábezpeky obce (zábezpeka pri verejnom obstarávaní) +15 000,00 

Rozdiel finančných operácií 28 561,36 
PRÍJMY SPOLU   2 514 240,85 

VÝDAVKY SPOLU 2 177 733,33 

Hospodárenie obce  336 507,52 
Úprava rozpočtového hospodárenia -96,48  

Prebytok rozpočtu 336 411,04 

Vylúčenie z prebytku -125 322,19 

Upravené hospodárenie obce 211 088,85 

 

Prebytok rozpočtu v sume 336 411,04 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
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a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 125 322,19 EUR  navrhujeme použiť 

na:  tvorbu rezervného fondu vo výške                    211 088,85  EUR  

 

Na základe ustanovenia § 16  ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. sa z prebytku vylučujú:  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške 44 105,70 EUR (normatív 22627,00 €, vzdelávacie 

poukazy 2015,00 €, projekt Čítame pre radosť 2000,00 €, špecifiká digitálna 

transformácia vzdelávania 4660,00 €, profesijný rozvoj 403,00 €, predškoláci    

3200,00 €, dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 9200,70 €),  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania 

podľa § 140 - 141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon)       

a o zmene a doplnení niektorých zákonov vo výške 13 236,89 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky z príspevkov (školné) účelovo určené na bežné výdavky podľa 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. vo výške 1 559,00 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  prijaté                      

v   predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 23 267,49 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č.447/2015 Z. z. 

o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov vo výške               

40 188,74 EUR,   

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č.329/2018 Z. z. 

o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č.587/2004 Z.z. 

o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p.          

vo výške 2 964,37 EUR, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 ods. 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v z.n.p..  

 

Zostatok finančných prostriedkov za rok 2023 po vylúčení nevyčerpaných účelovo určených 

prostriedkov zo ŠR a podľa osobitných predpisov je vo výške 211 088,85 EUR (336 411,04 - 

44 105,70 - 13 236,89 - 1 559,00 - 23 267,49 - 40 188,74 - 2 964,37).  

Rezervný fond k 31.12.2023 vykazuje konečný zostatok vo výške 351 425,71 EUR.  

Fond prevádzky, údržby a opráv k 31.12.2023 vykazuje konečný zostatok vo výške 1 984,96 

EUR.  

Nepoužitý poplatok za rozvoj k 31.12.2023 vykazuje konečný zostatok vo výške 104 284,86 

EUR.  

Nepoužitý príspevok z poplatkov za uloženie odpadov z Environmentálneho fondu vo výške 

2 964,37 EUR. 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023        

vo výške 211 088,85 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.   

      

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 128 971,51       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok  222 454,20 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 0,00 

KZ k 31.12.2023 351 425,71       

 

 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje Interný predpis a Kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 300,21 

Prírastky - povinný prídel -  1,25 %                    2 643,24 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 261,00 

               - regeneráciu PS, dopravu, vecné dary               100,00 

               - ostatné úbytky (poplatky banke)                                                6,00 

KZ k 31.12.2023 576,45 

 
 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 4 599 352,90 4 812 269,07 
Neobežný majetok spolu 3 307 760,31 3 259 530,03 
z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok 75,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 332 154,47 2 283 999,19 
Dlhodobý finančný majetok 975 530,84 975 530,84 
Obežný majetok spolu 1 287 167,38 1 551 076,98 
z toho:   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 738 800,89 710 091,32 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  85 708,62 81 776,34 
Finančné účty  462 657,87 759 209,32 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  4 425,21 1 662,06 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 599 352,90 4 812 269,07 

Vlastné imanie  3 430 488,74 3 704 346,43 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely  16 597,28 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  3 413 891,46 3 704 346,43 
Záväzky 224 123,56 268 915,50 
z toho:   
Rezervy  2 230,00 2 350,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 15 252,57 70 337,56 
Dlhodobé záväzky 157 301,66 150 985,24 
Krátkodobé záväzky 49 249,33 45 242,70 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 944 740,60 839 007,14 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 6 344,57 6 344,57 0,00 

- zamestnancom 15 943,57 15 943,57 0,00 

- poisťovniam  10 892,65 10 892,65 0,00 

- daňovému úradu 2 889,75 2 889,75 0,00 

- záväzky zo sociálneho fondu 576,45 576,45 0,00 

- štátnemu rozpočtu 70 337,56 70 337,56 0,00 

- rezervy 2 350,00 2 350,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 151 851,45 151 851,45 0,00 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 261 186,00 261 186,00 0,00 
 

Stav úverov k 31.12.2023 

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania,  vrátane úhrady výnosov a  suma splátok  

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.   
 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti         

v roku 2022:  

- bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12                 2 002 597,04 EUR 

Spolu                                                                 2 002 597,04 EUR  
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- z toho 60 % 1 201 558,22 EUR 

- z toho 25 % 500 649,26 EUR 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2023: 

- zostatok istiny z bankových úverov  0,00 EUR 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 151 851,45 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce  151 851,45 EUR 

 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   

- z úverov zo ŠFRB 151 851,45 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 0,00 EUR 
 

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 
§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 2 002 597,04 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2023 

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 
§ 17 ods.6 písm. b) 

8 912,16 1 428 071,24 0,62 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017, v znení VZN 2/2019 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. Príjemcami dotácií boli subjekty: 

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie na bežné výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 4 - 

Obecný športový klub Láb - bežné výdavky 16 300,00 EUR 16 299,70 EUR 0,30  

Dobrovoľný hasičský zbor – bežné výdavky 1 000,00 EUR 1 000,00 EUR 0,00 

Jednota dôchodcov – bežné výdavky 1 500,00 EUR 1 500,00 EUR 0,00 

FO Lucia Čermáková – bežné výdavky 600,00 EUR 600,00 EUR 0,00 

FO Igor Gabriš – bežné výdavky 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 

FO Martin Galajda – bežné výdavky 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 

FO Adam Kubišta – bežné výdavky 330,00 EUR 330,00 EUR 0,00 

SPOLU 20 330,00 EUR 20 329,70 EUR 0,30 € 

 

Do 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 

v znení VZN 2/2019 o dotáciách. Rozdiel v poskytnutých a skutočne použitých finančných 

prostriedkov bol vrátený.  

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO (originálne kompetencie, vlastný príjem) 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Materská škola 392 545,84 390 922,16 1 623,68 

Základná škola 191 928,25 189 417,36 2 510,89 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR                                
(normatív, vzdelávacie poukazy, príspevky na lyžiarsky kurz a školu v prírode, príspevok na učebnice, príspevok na 

predškolákov, špecifiká, projekty, NIVaM ......)  
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Materská škola 28 622,00 24 019,00 4 603,00 

Základná škola 617 026,02 586 724,02 30 302,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec má zriadenú obchodnú spoločnosť Lábinvest, s.r.o., ktorej v roku 2023 neboli z rozpočtu 

obce poskytnuté finančné prostriedky. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

RÚŠS, odbor školstva BV – na školstvo /normatív/ 631 456,00        596 551,00 34 905,00 

NIVaM BV – na školstvo /POP3/ 14 192,02 14 192,02 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV – príspevky na ubytovanie 

odídencov z UA 

22 925,00 22 925,00 0,00 
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OÚ, organ. odbor BV – na matričnú činnosť 4 320,77 4 320,77 0,00 

OÚ, organ. odbor BV – na register adries 96,40 96,40 0,00 

Ministerstvo dopravy BV – na cestné komunikácie 91,41 91,41 0,00 

Úrad pre územné 

plánovanie a výstavbu 

BV – na stavebný úrad 3 209,34 3 209,34 0,00 

OÚ, organ. odbor BV – na register obyvateľstva 698,28 698,28 0,00 

OÚ, odbor starost. 

o životné prostredie 

BV – na životné prostredie 234,15 234,15 0,00 

OÚ, organ.odbor BV – voľby a referendum 1 703,50 1 703,50 0,00 

ÚPSVaR Malacky BV – na stravné pre predškolákov 

v MŠ 

7 113,60 4 291,20 2 822,40 

ÚPSVaR Malacky BV – na stravné pre žiakov ZŠ 42 854,90 36 476,60 6 378,30 

MIRRI BV – migračná výzva 36 400,00 36 400,00 0,00 

MF SR BV – inflačné 40 771,85 40 771,85 0,00 

MŠVVaŠ SR KV – prístavba MŠ 151 861,40 128 593,91 23 267,49 

 

Do 31.12.2023 boli zúčtované všetky poskytnuté finančné prostriedky zo ŠR. Rozdiel 

v poskytnutých a skutočne použitých finančných prostriedkov bol vrátený. Nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku je možné použiť do 31.03.2024.  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
 

Poskytovateľ 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

DPO SR (Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR) 

3 000,00 3 000,00 0,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

       Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č. 1 Záverečného účtu. 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

a) schvaľuje záverečný účet obce Láb za rok 2023 a celoročné hospodárenie za rok 2023 bez 

výhrad; 

b) berie na vedomie, že prebytok bežného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 

10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – znižuje 

o nevyčerpané prostriedky podľa osobitných predpisov vo výške 125 322,19 EUR; 

c) schvaľuje, že prebytok hospodárenia znižujú v zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní 

prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona:  
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- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške 44 105,70 EUR (normatív 22627,00 €, vzdelávacie 

poukazy 2015,00 €, projekt Čítame pre radosť 2000,00 €, špecifiká digitálna 

transformácia vzdelávania 4660,00 €, profesijný rozvoj 403,00 €, predškoláci    

3200,00 €, dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 9200,70 €),  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania 

podľa § 140 - 141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon)       

a o zmene a doplnení niektorých zákonov vo výške 13 236,89 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky z príspevkov (školné) účelovo určené na bežné výdavky podľa 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. vo výške 1 559,00 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  prijaté                      

v   predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 23 267,49 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č.447/2015 Z. z. 

o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov vo výške               

40 188,74 EUR,   

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č.329/2018 Z. z. 

o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č.587/2004 Z.z. 

o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p.          

vo výške 2 964,37 EUR, 

d) schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2023 podľa § 15 ods. 1 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 211 088,85 EUR na tvorbu rezervného 

fondu; 

e) berie na vedomie: 

     - Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2023; 

     - Správu nezávislého audítora k auditu účtovnej závierky k 31.12.2023; 

 

f) schvaľuje zapojenie finančných prostriedkov rezervného fondu do rozpočtu obce Láb pre rok 

2024 s cieľom financovania investičných projektov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


